
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 195 DEL 10-11-20    
 

N. REG. GEN. 283 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO ME= 

  SE DI OTTOBRE 2020 - COMANDO DI POLIZIA LOCALE 

   

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che si è ravvisata l’urgenza e la necessità di provvedere alla quantificazione delle 

somme da mettere a ruolo a titolo di verbali di contestazione alle violazioni al codice della 

strada non incassate negli ultimi anni; 

 

CONSIDERATO che il comando di Polizia Locale del Comune di Gagliole è composto da un 

unico addetto; 

 

VISTO che l’esiguità del personale impiegato non consente l’emissione dei ruoli durante 

l’orario lavorativo ordinario, stante le numerose incombenze d’ufficio; 

 

CONSIDERATA l’importanza della quantificazione delle somme da mettere a ruolo; 

 

VISTO che a tal proposito si è ritenuto opportuno autorizzare l’istruttore di vigilanza Scattolini 

Daniela a prestare attività lavorativa straordinaria per un numero massimo di 12 ore per il 

mese di ottobre 2020 per seguire le pratiche di rendicontazione ed emissione dei ruoli di cui in 

argomento; 

 

CONSIDERATO che dal sistema automatico di rilevazione delle timbrature si è verificato che 

l’istruttore di vigilanza Scattolini Daniela ha prestato attività lavorativa straordinaria nel mese 

di ottobre 2020 per un numero totale di 8 (otto) ore; 

 

ATTESA la necessità di procedere alla liquidazione delle spettanze; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la L. 241/1990; 

 

VISTO il regolamento sull’andamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale vengono attribuite al 

Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 



 

DETERMINA 

 

1- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di liquidare in favore dell’istruttore di vigilanza Scattolini Daniela il compenso per la 

prestazione di attività lavorativa straordinaria per le finalità in premessa specificate, 

come di seguito computato: 

 

Dipendente Categoria Ore totali Importo orario Importo totale 

Scattolini Daniela C-2 8 € 13,8621 € 110,8968 

 

 

3- Di dare atto che l’importo di € 110,8968 si trova allocato ai capitoli 500 – 508 – 508/1 del 

bilancio di previsione 2020, che presentano la necessaria disponibilità; 

 

4- Che il presente atto diverrà esecutivo dall’apposizione del visto attestante la copertura 

finanziaria. 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 01-12-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 01-12-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 01-12-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 01-12-20 al 16-12-20 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 10-11-20 


